
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Muziké Jazz

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ér atit•e metodolo
Folklor muzikor shqiptar
Histori Muzike
Histori dhe Analize e Muzikés Ja77,

•

ike dhe kulturée ér
36
136

60
120

30
60

36

14

40

30
20
40
14

•

ithshme
L/S

L/S

LIS
L/S

L/S

2.4

2.267 2.267 2.267 2.267

Teoria e Mll/.ikés dhe Solf&hi
Kompozim dhe Aranzhim Jazz

Teori dhe Harmoni Jazz
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument
Ansambél Combo

VITI 11

2.4

25B

C

Er atit•e ér disi linen shkencore -artistike

180 1870 Sp[LIA P

180 245 U/MAG P
30

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile ru léndé me z •edh•e

26

27 99

19

Bi Band
Deshifrazh - Transki tim

Improvizim Jan
Ear Trainin
Instrument i peraf&t Klasik

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huqi (Gj,It.Fr.)

H ne Etnomuzikolo ii
Klase Korale
Kitare Sekondare
Piano Sekondare
Shkrim Muzikor III
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Ins:rument i dyte Fryme
Instrument i dyte Perkusion
E Drejta Autorit

180

30

30
60

30

30
30

60
30

30

15

15

60

30
15

45
20

20

40
20

20

45
15

45
45

10

10

15

20
10

U/MAG

U/LIA

L/S

LIS
U/MAG
U/MAG
U/LIA

U/S
U/S



LÉNDÉ PLOTÉSUESE- hua•,
e hua- (An lisht

H rie né Menaxhim Pro'ekti

Shkrimi muzikor ne Com uter

Psikolo
•

i Arti

Informatike e apl. Rregi. Audio
Baza te Dirizhimit
Praktike Artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Koncerti Diplomés

SHUMA

n •churi informatike, raktika

WS

WS

UIS

PPA

Sp/LIA

rofesionale
30
15

30
30

30
30

20

10

20

20

20

20

150

250
60

10

60

17

10

180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. As . Ivis Rudi

60

DE

rbe Llozi


